Berdasarkan Naskah Perjanjian Hibah Daerah antara KPU dan 

Pemerintah Daerah Lombok Barat nomor 900/1084/Bupati/2023 dan Nomor: 

636/KU.07-PKS/5201/2023 tanggal 11 Desember 2023, jumlah dana Hibah 

yang diterima KPU Kabupaten Lombok Barat sebesar Rp.24.000.000.000.- 

(Dua Puluh Empat Milyar Rupiah). 

Anggaran Hibah Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Lombok Barat 

digunakan untuk mendukung Kegiatan tahapan Pelaksanaan Pemilihan 

Bupati dan Wakil Bupati Lombok Barat di antaranya: 

1. Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan 

2. Belanja Bahan dan Honorarium Penyelenggara Pemilihan (PPK, PPS,

[...]

dan Wakil Bupati Lombok Barat Tahun 2024 setelah disesuaikan dengan 

Model Sharing sesuai Keputusan Gubernur Nusa Tenggara Barat 

Nomor:900-539 Tahun 2023, maka jumlah Biaya Pelaksanaan Kegiatan 

Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Lombok Barat Tahun 2024 sebesar 

Rp.34.653.284.388.- (Tiga Puluh Empat Milyar Enam Ratus Lima Puluh Tiga 

Juta Dua Ratus Delapan Puluh Empat Ribu Tiga Ratus Delapan Puluh 

Delapan Rupiah).  

Dimana untuk anggaran Tahapan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati 

Tahun 2024, Tahap 1 (satu) sebesar Rp.691.370.000.- (Enam Ratus Sembilan 

Puluh Satu Juta, Tiga Ratus Tujuh Puluh Ribu Rupiah) dan Tahap II (dua) 

sebesar Rp.33.961.914.388.- (Tiga Puluh Tiga Milyar Sembilan Ratus Enam 

Puluh Satu Juta Sembilan Ratus Empat Belas Ribu Tiga Ratus Delapan Puluh 

Delapan Rupiah). Rician lebih lanjut atas biaya tersebut diuraikan tersendiri 

dalam Rencana Anggaran Biaya (RAB) Hibah Pemilihan Bupati dan Wakil 

Bupati Lombok Barat Tahun 2024. 

a. Dari Total RAB yang diajukan oleh KPU Kabupaten Lombok Barat, 

telah dilaksanakan pembahasan diantaranya:

[...]

Dari beberapa kali pembahasan dan pertimbangan, dan menyesuaikan 

dengan RAB Kabupaten/Kota terdekat dan hasil Review inspektorat 

pada RAB KPU Kota Mataram, KPU Kabupaten Lombok Barat 

mengusulkan jumlah total anggaran Hibah Pilkada Lombok Barat Tahun 

2024 sebesar Rp.25.389.280.000.- (Dua Puluh Lima Milyar Tiga Ratus 

Delapan puluh Sembilan Juta Dua Ratus Delapan Puluh Ribu Rupiah), 

terdiri dari Tahap I (satu) sebesar 40% Rp.10.155.712.000.-(Sepuluh 

Milyar Seratus Lima Puluh Lima Juta Tujuh Ratus Dua Belas Ribu 

Rupiah) dan Tahap II sebesar 60% sebesar Rp.14.400.000.000.- (Empat 

Belas Milyar Empat Ratus Juta Rupiah). 

f. Dari beberapa kali Pembahasan antara KPU Kabupaten Lombok Barat 

dengan Pemerintah Daerah Lombok Barat disepakati jumlah Total Untuk 

anggaran Hibah Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Lombok Barat 

Tahun 2024 sebesar Rp.24.000.000.000.- (dua puluh empat Milyar) 

sesuai dengan Naskah Perjanjian Hibah Daerah Pemerintah Kabupaten 

Lombok Barat dengan KPU Kabupaten Lombok Barat 

Nomor:900/1084/Bupati/2023 dan Nomor:636/KU.07-PKS/5201/2023 

tentang Pelaksanaan Dana Hibah Penyelenggaraan Pemilihan Bupati dan